
q Skutečské koupaliště se letos otevře veřejnosti v sobotu 11. června. Pro návštěvníky je připraven Sportovní dětský den (viz. žlutá 
pozvánka na této stránce). 

NEPŘEHLÉDNĚTE:
CIMRMANI OPĚT VE SKUTČI

Pro příznivce žižkovského Divadla Járy Cimrmana máme 
výbornou zprávu. Díky dobré spolupráci nás divadlo oslo-
vilo a nabídlo uvedení dalšího představení v podzimním tur-
né po východních Čechách.  V úterý 6. září uvedeme v KKS 
jejich Hospodu Na mýtince. Předprodej vstupenek bude 
zahájen již ve středu 15. června v 07:00 prostřednictvím  
www.vstupenkyskutec.cz, na odboru kultura a školství MěÚ 
Skuteč a v TIC při městském 
muzeu. Cena vstupenky 500 Kč.

SKUTEČSKÉ
POSVÍCENÍ

ve dnech 19. - 21. srpna bude 
opravdu bohaté: páteční kon-
cert v kostele, řemeslná sobo-
ta, pouťové atrakce, sobotní 
odpolední Skutečný festival 
vína s hudbou a v Radčicích 
sraz veteránů; v neděli výroční 
koncert Šeucovanky a fotbalo-
vé utkání. Podrobný program 
zveřejníme v příštím čísle. 

Jaká byla 17. Tomáškova a Novákova hudební Skuteč?
Od poloviny března do polovi-
ny května jsme po dvou letech 
opět mohli naplno prožít největ-
ší kulturně společenskou akci 
ve Skutči. Připraven byl plno-
hodnotný program, zahrnující 
operu, balet, muzikál, koncerty 
klasické hudby, komorní pod-
večery i crossoverový program 
na zimním stadionu. 

Návštěvnost nebyla tak vyso-
ká, celkem jsme přivítali 2.783 
hudbymilovných posluchačů 
a diváků, (v roce 2019 to bylo 
3.990 lidí). Třicetiprocentní 
úbytek je však republikovým 

standardem. Naproti tomu re-
akce na všechny body progra-
mu jsme zaznamenali výhrad-
ně kladné. Největšího ohlasu 
se dočkal koncert uskupení 
4TET, Starci na chmelu, Lous-
káček, Prodaná nevěsta nebo 
houslista J. Svěcený, hodně se 
líbily i menší koncerty – harfa 
na hradě Rychmburk či Irena 
Budweiserová v Proseči. 

Všem, kteří 17. ročník navští-
vili, děkujeme za přízeň. Jejich 
ovace byly velkou odměnou 
nejen vystupujícím, kteří za se-
bou mají dlouhé období, kdy 

mohli fungovat jen velmi ome-
zeně, ale i nám pořadatelům.

Závěrem děkuji za podporu 
sponzorům i partnerům festiva-
lu a dále všem, kteří se jakkoli 

podíleli na jeho přípravě a prů-
běhu jednotlivých koncertů 
a představení nejen v KKS, ale 
i na zimním stadionu, v muzeu 
nebo v kostelech. 

Lenka Frídlová

q Dirigent Vojtěch Spurný, coby B. Smetana před začátkem 
opery Prodaná nevěsta.  I takový byl letošní festival. 

Rekonstrukce Špitálku pokračuje
Kompletní rekonstrukce budovy 
bývalého Špitálku začala v roce 
2021, provádí ji firma SKOS 
s.r.o. Skuteč. Město na tuto 
investiční akci získalo dotaci 
ve výši 4,7 mil. Kč. V nově zre-

konstruovaných prostorech v pří-
zemí vznikne denní stacionář pro 
bývalé žáky Speciální základní 
školy Skuteč, v prvním patře 
bude svoji činnost provozovat 
speciálně pedagogické centrum. 

Interiéry pomalu začínají zís-
kávat novou podobu, ať už 
jde o větší místnost v přízemí 
s krásným dřevěným stro-
pem, prosvětlenou místnost 
v 1. patře, chodby i menší míst-

nosti, které budou sloužit jako  
příslušenství.

S dokončením se počítá v čer-
venci letošního roku. 

  /frí/

JEDEN Z CIMRMANŮ
UŽ V SRPNU

Jedním z protagonistů posví-
cenského koncertu, který výše 
avizujeme jako součást po-
svícenského programu bude 
Miloň Čepelka. Koncert 
uvedeme v rámci hostujícího 
Dvořákova festivalu v kostele 
NPM ve Skutči v pátek 19. srpna od 18 hodin. Autorskou poezii 
a milé povídání Miloně Čepelky doplní svým vystoupení hous-
lový virtuos Milan Al Ashhab, který se narodil v Jeruzalémě, 
ale vyrostl a žije v Mostě. Momentálně patří k nejlepším světo-
vým houslistům. 

LETNÍ KINO
Promítacím dnem letního kina ve venkovním areálu KKS bude 
středa. Připraveno je pro vás celkem pět českých filmů. Pro-
gram najdete na str. 6 tohoto vydání. Začínáme už 29. června. 

ŠTEFAN MARGITA
V LISTOPADU

V listopadu ve Skutči poprvé 
přivítáme slavného operní-
ho pěvce, tenoristu Štefana 
Margitu. Koncertní pořad 
s názvem Na správné cestě 
nabídne především šansony 
a z poloviny také vánoční repertoár. Předprodej vstupenek na ten-
to vánoční koncert v ceně 490 Kč zahájíme, stejně jako v případě 
Divadla Járy Cimrmana, v pondělí 15. června od 07:00. 
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Čipování popelnic
V květnu pokračovalo čipování 
popelnic na komunální odpad 
(kromě těch na papír a plast), 
vedle místních částí také 
ve Skutči. Proces pochopitel-
ně ještě není u konce, čipování 
bude probíhat i v červnu. Dů-
ležité je, abyste své popelnice 
měli označeny číslem popisným 
a dle instrukcí (městský rozhlas, 
sms) je v avizované dny nechá-
vali venku kvůli instalaci čipu. 

Pokud ve Vaší obcí ještě čipo-
vání neprobíhalo, nebo pro-
bíhalo, ale k označení Vaší 
popelnice dosud nedošlo, 
nepanikařte. Jde o rozsáhlou 
akci, na jejímž konci budou 
očipovány všechny popelnice 
ve Skutči i všech místních čás-
tech. O aktuálních termínech 
budete vždy s předstihem in-
formováni.

Dne 14. 6. 2022 uplyne rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš tatínek a dědeček, pan  
Ing. Zdeněk Bílek.   

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou jeho rodina. 

VZPOMÍNKA

Dne 25. června uplyne 11 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan František Bouška.

S láskou a úctou
vzpomíná manželka a děti. 

VZPOMÍNKA

 

 

  

 
 
Po každé ukončené disciplíně proběhne vyhlášení a předání cen. 
Přijďte se pobavit a strávit u nás hezké a příjemné odpoledne. 
Dobré pivko a klobásy jsou samozřejmostí. 
Těšíme se na Vás... 

Jak víte, zavádíme v našem 
městě několik změn, které 
podpoří třídění odpadů a sníží 
množství odpadu na skládce. 
Tím ušetříme peníze z našeho 
rozpočtu a přispějeme k ochra-
ně planety. Rád bych Vás pro-
to pozval na besedu, která se 
uskuteční 15. 6. 2022 v 18:00 
v zasedací místnosti MěÚ 
Skuteč. Společně s odborníky 
ze společnosti JRK Česká re-
publika detailněji objasníme 
význam změn, které už máme 
za sebou, i těch, které nás ještě 
čekají.  O čem konkrétně bude-
me mluvit?

Abychom získali větší přehled 
o odpadech, zavedli jsme v roce 
2021 evidenci odpadů na sběr-
ném dvoře pomocí odpadových 
karet, kterými se nyní proka-

zujete při příchodu. Tyto karty 
nám zjednodušily administrati-
vu, protože po jejich načtení se 
do evidenčního systému propíší 
informace o množství a druhu 
odevzdaného odpadu.

Pro zvýšení pohodlí při třídění 
odpadu od začátku letošního 
roku sbíráme papír i plast dům 
od domu. Každá domácnost 
zdarma získala modrou a žlu-
tou nádobu a díky tomu už 
nemusíte s odpadem chodit až 
do sběrných hnízd. Plnou nádo-
bu v den svozu pouze postavíte 
před dům a svozová společnost 
se o vše postará. Od zavedení 
této změny očekáváme pokles 
množství odpadu v černých ná-
dobách na směsný komunální 
odpad.  Proto také dojde k avi-
zovanému snížení frekvence 

a jeho svozu pouze 1× za 14 
dní. 

Letos jsme také přistoupili 
ke zvýšení poplatku za odpad 
na 800 Kč na osobu. Bylo to 
těžké rozhodnutí, ale součas-
né náklady na odpadové hos-
podářství už byly neúnosné 
a městský rozpočet na ně již 
nestačí. Jako další krok ke sní-
žení nákladů na odpadové 
hospodářství plánujeme zavést 
třídění kuchyňského odpadu 
z bytových domů. Podle statis-
tik tvoří kuchyňský odpad více 
jak třetinu odpadu v černých 

popelnicích, odkud pak putuje 
na skládku. Pokud ho ale po-
ctivě vytřídíme, ušetříme nejen 
peníze za skládkování, ale při-
spějeme i k ochraně životního 
prostředí. 

Jak už jsem ale zmínil, veškeré 
podrobnosti se dozvíte na bese-
dě, kde bude prostor i pro Vaše 
dotazy. Proto je Vaše účast vel-
mi důležitá a já věřím, že se 
zde potkáme v hojném počtu. 
Těším se na Vás! 

Jaroslav Hetfleiš 
 místostarosta města

Beseda o změnách v odpadovém hospodářství

Předsezónní turnaje
Sezónu jsme zahájili neob-
vykle již v květnu po dlouhé 
pauze způsobené covidem. Co 
nejdříve jsme se snažili dostat 
všechny kategorie zpět do hry, 
proto jsme se zúčastnili něko-
lika celorepublikových turnajů. 
Tím prvním byl Open Game 
Brno, kde jsme si zahráli proti 
opravdu silným týmům. Vypadli 
jsme až s budoucím vítězem této 
kategorie, Spartou Praha (mistři 
republiky ve starších žácích).   

Starší žáci a juniorky následně 
vyjeli do Prahy, kde vybojovali 
skalpy „superligových týmů“ 
jako je Florbal Chodov nebo 
Sparta Praha.  V září to byl 
turnaj v Olomouci, kde jsme 
skončili těsně pod vrcholem. 
Poslední předsezónní turnaj 
nás čekal v Pardubicích. Hned 
dvěma kategoriím (mladší žáci 
a elévové) se podařilo turnaj 
vyhrát. Spoustu zápasů zde vy-
hráli i naši nejmladší. 

MUŽI – Mistři Regionální 
ligy a postup do Divize

celostátní soutěž)
V úvodu sezóny nás smetl Dvůr 
Králové, další zápas přišel ná-
let od pardubických sokolů 

a po upocené výhře nad hra-
deckým béčkem nic nenasvěd-
čovalo tomu, že po roce zved-
neme nad naše hlavy pohár pro 
vítěze ligy. Až snad demolice 
chrudimských Pirátů ukázala 
skutečný potenciál týmu. Líd-
ři týmu střelecky ožili, přišla 
i posila z vyšší soutěže. Mohli 
jsme se opřít o disciplinovanou 
hru s minimem vyloučení. Naše 
úspěšnost oslabení byla druhá 
nejlepší v lize. Výrazné zlep-
šení proběhlo i v přesilových 

hrách.  Celkový herní projev 
nabyl vyváženosti. Byli jsme 
třetím nejlépe bránícím a záro-
veň třetím nejlépe útočícím tý-
mem soutěže. V týmu se napl-
no prosadili mladí dravci z naší 
akademie, ale zároveň jsme se 
mohli opřít o zkušené matado-
ry. V kombinaci s novými posi-
lami v bráně i v poli tak vznikl 
skvěle fungující stroj na výhry.  

ŽENY
Ženy ukončily sezónu na úcty-
hodném 4. místě 2. ligy žen. 
Úspěšně do svého týmu začle-
nily i několik juniorek. Naše 
ženy dlouhodobě trápí nedosta-
tek hráček a do poslední chvíle 
se nevědělo, zda se podaří po-

stavit konkurenceschopný tým 
a odehrát celou sezónu. Koneč-
né 4. místo je tak nečekaným 
úspěchem. 

JUNIOŘI 
Tým juniorů byl v letošní se-
zóně posílen o mladíky z týmu 
Draci Lanškroun a společně se 
podařilo vybojovat krásné 5. 
místo v 2. lize juniorů Pardu-
bického a Královéhradeckého 
kraje.

JUNIORKY - Mistryně 
2. ligy juniorek Pardubic-

kého a Královéhradeckého 
kraje 

Juniorky letos znovu předvádě-
ly stabilní výkony a podařilo se 
jim po přechodu z dorostenek 
znovu vyválčit 1. místo v nej-
vyšší regionální lize. Některá 
děvčata již pravidelně nastupo-
vala za tým žen.

DOROSTENCI
Mistr 2. ligy dorostenců 

Dorostenci posíleni o mladší 
kluky ze starších žáků opravdu 
váleli a povedlo se jim vyhrát 
všechny turnaje s výjimkou 
prvního.  Z 20 zápasů si zapsali 
16 výher, 3 prohry a jednu re-

mízu. I tato soutěž je nejvyšší 
regionální soutěží v Pardubic-
kém a Královéhradeckém kraji. 
Kluci si tímto úspěchem zajisti-
li postup do 1. ligy dorostenců 
(celostátní).

STARŠÍ ŽÁCI 
Kategorie celou sezónu pro-
háněla největší florbalové 
kluby regionu.  Bojovalo se 
o důležité body v 1. výkon-
nostním koši se Sokoli Pardu-
bice, FBC Hr. Králové a Flor-

bal Náchod. Z 32 účastníků 
se Skuteč probojovala jako 
nejmenší město ze  4. místa 
do play-off o postup na MČR. 
Nad Sokoly Pardubice jsme 
vyhráli a postoupili do finá-
le, kde jsme čelili domácímu 
Hradci Králové. Tento zápas 
se nám bohužel už vyhrát ne-
podařilo, ale i tak je to obrov-
ský úspěch, na který budeme 
chtít dále navazovat. 

MLADŠÍ ŽÁCI 
V této kategorii se nepočítají 
statistiky. Děti byly přihlášené 
do dvou soutěží. Jedna prestiž-
ní 5+1 na velkém hřišti a jedna 
na malém hřišti 3+1. Kluci ce-
lou sezónu odmakali a několik 

z nich pomáhalo svými výkony 
i ve starších žácích. 

ELÉVOVÉ 
Také elévové odvedli velký kus 
práce a hodně se zlepšili. Určitě 
máme o budoucnost postaráno.

PŘÍPRAVKA 
V této kategorii jde převážně 
o celkový rozvoj hráčů, snaží-

me se tedy s nimi všestranně 
pracovat. Zápasy slouží k po-
měření sil a utvoření kamarád-
ských vztahů.

Děkujeme všem partnerům, 
rodičům, hráčům a příznivcům 
za mimořádně úspěšnou sezó-
nu. Těšíme se na vás v nadchá-
zející sezóně 2022/2023.
 Ondřej Laška

Nejúspěšnější sezóna v historii FbC Skuteč

q A tým mužů - vítěz Regionální ligy 2021/2022, postup 
do celostátní soutěže DIVIZE.

q Dorostenci - 2. liga dorostenců - vítězný tým sezony 
2021/2022, postup do celostátní soutěže - 1. ligy dorostenců. 
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Červen – měsíc myslivosti
V tomto období, kdy jaro pře-
chází do léta, se v přírodě rodí 
nejvíce mláďat, a proto si jejich 
životní prostředí zaslouží zvý-
šenou a zpřísněnou ochranu. 
Mláďata přicházející na svět je 

třeba chránit před toulavými psy 
a kočkami a samozřejmě i před 
přirozenými predátory, např. liš-
kou obecnou a v poslední době 
i před prasetem divokým.

dokončení na straně 4

Provoz pošty Skuteč
Upozorňujeme občany, že od 
17. 6. (od 19:00) do 20. červ-
na (do 07:00) budou uzavřeny 
všechny pobočky České pošty, 
tedy i pobočka skutečská. Dů-
vodem je mimořádná odstávka 
centrálních aplikací. 
V době od 01.07. do 30.09. 
navíc z provozních důvodů 
dochází k dočasné změně ho-
din pro veřejnost. Pošta Skuteč 
bude v tomto období otevřena 
takto:

pondělí a středa
10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00

úterý, čtvrtek a pátek
08:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

sobota a neděle zavřeno 
Po dně křídového moře
Účastníci soutěže Cyklopecky 
Východní Čechy mohou letos 
putovat také stezkou nazvanou 
Po dně křídového moře. Razít-
kovacím místem je i skutečské 
informační centrum a Penzion 
Karafiát, kde mohou soutěžící 
získat nejen razítko k této trase, 
ale také vandrovní knížku s hra-
cími kartami. Popis trasy, včetně 
mapy a fotografií, nalezneš zde: 
https://www.cyklopecky.info/
map_routes/32/Po_dne_krido-
veho_more/. Další informace 
o soutěži na https://www.cyklo-
pecky.info/69/Soutez/. 

Zdravý nemocný
Nejen abonentům, ale všem, 
kteří se rádi chodí pobavit do di-
vadla, připomínáme termín nej-
bližšího představení. Slavnou 
Molièrovu komedii Zdravý ne-
mocný uvede v pátek 3. června 
v KKS soubor Městského diva-
dla Mladá Boleslav.

Hana napodruhé
V červnu, konkrétně ve stře-
du 8. června, uvedeme v KKS 
v náhradním termínu divadelní 
představení Klicperova divadla 
Hradec Králové, které vzniklo 
podle knižního bestselleru Ale-
ny Mornštajnové. 
Na obě představení (Zdravý ne-
mocný i Hana) jsou vstupenky 
v ceně 330 Kč ještě k dispozici.

Komunální volby
Rozhodnutím prezidenta re-
publiky byly na dny 23. a 24. 
září 2022 vyhlášeny volby 
do zastupitelstev obcí. Bližší 
informace k těmto volbám při-
neseme v některém z následují-
cích číslech. 

Areál Botany se plní
V areálu bývalé Botany nově 
provozuje svoji činnost prodej-
na Nábytek Čertovina. Do Sku-
tče se přestěhovala z Čertoviny 
(Medkových Kopců) a umístě-
na je v dolní části areálu u kru-
hového objezdu. 

Vnitrobloky ČSA
Rychle pokračují práce na II. 
etapě revitalizace sídlištních 
vnitrobloků v ulici ČSA.

KRÁTCE

Zkušební nultý ročník traktori-
ády proběhl na Bílou sobotu tj. 
16. 4. 2022. Během odpoledne 
se do Borku - část Hněvětic 
pod rozhlednou Borůvka - sjelo 
přes 20 strojů sériové i vlastní 
výroby z let 1940 - 2021 pře-

vážně ze sousedních vsí, neboť 
akce nebyla ještě pro tentokrát 
záměrně propagována.

Za svěží moderace jednoho 
z borců se traktoristé i trak-
toristky poprali s jízdou zruč-
nosti včetně slalomu a cou-
vání s dvouosým koňským 
povozem, zdolávali terén 
s příkrým svahem, předváděli 
práci s kuželovou štípačkou 
a zejména obdivovali stroje 
kolegů. 

Parkující stroje byly v obležení 
zaujatými dětmi, které se vyřá-
dily i při přetahování lana s trak-
torem a dětských soutěžích.

Chlad větrného počasí byl 
kompenzován teplým občer-

stvením nejen tekutým a hře-
jivý táborák plál až do tmy 
posílen obřími vertikálními 
loučemi z klád.

Akce se vydařila, příští jaro by 
tedy mohl proběhnout ročník 
1., již ohlášený, abyste i vy 
stihli své traktůrky včas připra-
vit. Budeme se těšit!

osadníci z Borku

Traktoriádu uspořádali borci z Borku

Výsledky květnových rybářských závodů
Prvním závodem byl padesáti-
hodinový Skutečský maraton 
ve dnech 6. – 9. 5. 2022. Závo-
dů se zúčastnilo 16 dvoučlen-
ných týmů, které celkem na-
chytaly 185 ks ryb vážících nad 
3 kg. Šlo o 176 kaprů a 9 amurů 
o celkové váze 866,98 kg. 

1. místo: CT Handy Line II, Par-
dubice - Ondřej Doležal a Josef 
Kolín, celkově 164,175 kg
2. místo: CT Špona, Týnec 
nad Labem – Miroslav Espan-
dr a Lukáš + Aleš Dostál, 
141,2 kg
3. místo: CT M+B Skuteč – 
František Moučka a Jiří Bě-
lovský, 108,56 kg – gratuluje-
me!
4. místo: CT Colmic Polička 
– Jiří Dvořák a Jan Škraňka, 
98,7 kg

Největší rybu ulovil tým Han-
dy Line II - kapra 16,37 kg. 

První chycenou a bodovanou 
rybou se pochlubil tým CT Ne-
chyť Přepychy – Miloslav Stoh 
a Jan Novák – kapr 5,73 kg. 

Druhý závod – Skutečský 
kapřík – se konal 14. 5. 2022. 
I tady byla účast velmi dobrá 
– 80 rybářů. Celkem se nachy-
talo 82 ks ryb, z toho 78 kaprů, 
3 amuři a1 úhoř. Měřila se cel-
ková délka ryb. 

1. místo: Milan Novotný, Me-
zihoří, 5 ks kapra, 553 cm
2. místo: Pavel Moravec, 
Čejov, 5 ks kapra, 250 cm
3. místo: Lukáš Raisig, Pardu-
bice, 5 ks kapra, 249 cm
4. místo: Robert Bělohubý, 
Pardubice, 4 ks kapra, 225 cm
Nejdelší rybu chytil Martin 
Ndgujen, Havlíčkův Brod, 
kapr 90 cm. Mezi nejlepší se 
žádný domácí rybář neprobo-
joval. 

Oba závody se za velmi dobré-
ho počasí uskutečnily na ryb-
níku Štěpánovský. Poděková-
ní patří všem, kteří se podíleli 
na zdárném průběhu obou zá-
vodů a všem sponzorům!

Už teď Vás můžeme pozvat 
na 2. ročník závodů Skuteč-
ská noční šestnáctka, který je 
naplánován v termínu od 9. 7. 
2022, 17:00 do 10. 7. 2022, 
9:00 opět na rybníku Štěpá-
novský. Startovné činí 400 Kč. 
Přihlášky a rezervaci míst pro-
veďte na tel. 777 973 351 nebo 
602 440 054.

Za MO ČRS
Zdeněk Netolický
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Výpis z usnesení z 96. zasedání Rady města Skuteč
z 25.04.2022

Rada města bere na vědomí: 
1/96/2022
čerpání rozpočtu města za obdo-
bí leden - březen 2022.
2/96/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
3/96/2022
výroční zprávu za rok 2021 pří-
spěvkové organizace SeniorCent-
rum Skuteč.
Rada města schvaluje:
4/96/2022
dohodu o odložení splatnosti ná-
jmu s příspěvkovou organizací 
SeniorCentrum Skuteč.
5/96/2022
ceník Městské knihovny Skuteč slu-
žeb platný od 01.07.2022.
Rada města souhlasí:
6/96/2022
s uzavřením smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem mezi Par-
dubickým krajem a MŠ Poršova 
Skuteč v rámci projektu Potravi-
nová pomoc dětem ve vážné so-
ciální nouzi v Pardubickém kraji III 
na školní rok 2022/2023.
Rada města schvaluje:
7/96/2022
smlouvu č. KH/22/21950 s Par-
dubickým krajem o poskytnutí do-
tace na 17. ročník festivalu Tomáš-
kova a Novákova hudební Skuteč.
Rada města souhlasí:
8/96/2022
se změnou podmínky umístění 
chodníku vedeného podél ko-
munikace Obchvatová ve Skutči 
na modernizaci chodníku podél 
„Botany“ pro společnost Penny 
Market. s.r.o.
Rada města schvaluje:
9/96/2022
rámcovou smlouvu o zajištění nou-
zového ubytování s Pardubickým 
krajem.
10/96/2022
smlouvu o dílo s obecně prospěš-
nou společností Čistá příroda vý-
chodních Čech o.p.s na realizaci 
projektu s názvem Posílení vodá-
renské soustavy Skuteč v místní 
části Zhoř.
11/96/2022
podání žádosti o dotaci na za-
bezpečení akceschopnosti jednot-
ky SDH obce kategorie JPO II.
12/96/2022
objednávku s FO Josef Čejka, 
na akci Výměna oken ve smuteční 
síni.
13/96/2022
nájem bytu č. 35 v č. p. 917 v uli-
ci Družstevní, Skuteč, dle přílohy 
a ukládá s nájemcem uzavřít ná-
jemní smlouvu.
14/96/2022
navýšení nájemného v bytech měs-
ta Skuteč.
15/96/2022
záměr pachtu části p. p. č. 
1255/2 o výměře 15 m2 ostat-
ní plocha - ostatní komunikace 
a p. p. č. 1255/5 o výměře 16 
m2, zahrada, vše k. ú. Radčice 
u Skutče, obec Skuteč, za cenu 10 
Kč/m2/rok.
16/96/2022
záměr nájmu nebytových prostor 
v domě čp. 305, Školní ulice Sku-
teč o výměře 116 m2, nacházející 
se v k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
na dobu neurčitou, za účelem pro-
vozování Speciálního pedagogic-
kého centra.

17/96/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
2537/2 o výměře 295 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, za cenu 150 
Kč/m2 + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené.
18/96/2022
dohodu o ukončení nájmu pozem-
ku p. č. 1859/10, k. ú. Skuteč 
s HS DLAŽBA - Zdeněk Hrubeš.
19/96/2022
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 1249/1, k ú. Radčice 
u Skutče, obec Skuteč ve prospěch 
firmy ČEZ Distribuce a. s., Děčín.
20/96/2022
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 431/9, k. ú. Hněvěti-
ce, obec Skuteč ve prospěch měs-
ta Skuteč se Státním pozemkovým 
úřadem Pardubice.
21/96/2022
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 2498/6, 1099/6, 
1090, 2489/4, 758/103, 
758/50, 758/104, 758/46, 
758/55, 758/106, 758/1, 
758/105, 758/45, 758/61, 
758/109, 758/17, 758/18, 
732/7, 2588/3, 409/4, 
2588/2, 2452/23, 2701, 
2467/3, 396/1, 2465, 294/2, 
293/4, 289/1, 269/2, 269/10, 
269/13, 2794, 1099/19, 
1099/3, 1092/1, 1092/6, 
2453, 1093/2, 1093/5, 
1094/4, 2452/28, 2507/8, 
2507/7, 2507/9, 1700, 
2601/2, 2454, 2452/29, 76/3, 
2452/34, 361/9, 2452/56, 
99/2, 167, 99/1, 98/4, 
2518/2, 99/15, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, za cenu dle výpočtu 
jednotkových cen a skutečného 
rozsahu, ve prospěch firmy Telco 
Infrastructure, s. r .o. Praha.
Rada města souhlasí: 
22/96/2022
s užívám prostor nemovitostí čp. 
305 Školní ul. Skuteč, čp. 914 
a 946 Smetanova ul. Skuteč, čp. 
349 a 931 - 933 Boženy Něm-
cové Skuteč, za účelem umístění 
zřízení a provozování veřejné ko-
munikační sítě.
Rada města doporučuje ZM 
schválit: 
23/96/2022
prodej části p. p. č. 836 o výmě-
ře 94 m2, lesní pozemek a části 
p. p. č. 1139/1 o výměře 64 
m2, ostatní plocha - ostatní komu-
nikace, vše k. ú. Hněvětice, obec 
Skuteč.
24/96/2022
účetní závěrku města Skutče 
za účetní období 2021 sestave-
nou ke dni 31.12.2021, včetně 
výsledku hospodaření.
25/96/2022
závěrečný účet města Skutče 
za rok 2021 včetně zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2021 ve znění dle 
přílohy a doporučuje vyjádřit sou-
hlas s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.
Rada města schvaluje: 
26/96/2022
objednávku na vypracování 
koncepční studie řešení na akci 
Rekonstrukci koupaliště ve Skutči 
se společností Atelier 11 Hradec 
Králové s.r.o. dle cenové nabídky. 

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Červen	
  4.6.2022  Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  5.6.2022  Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
11.6.2022  Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
12.6.2022  Neděle MDDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
18.6.2022  Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
19.6.2022  Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
25.6.2022  Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
26.6.2022  Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

Červen	
2.7.2022   Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 65 
3.7.2022  Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 65 
5.7.2022  Úterý - svátek,  Nemocnice Pard. kraje a.s.,  Kyjevská 44, Pce (budova č.17)  8 - 18 hodin.
6.7.2022  Středa -svátek,  Nemocnice Pard. kraje a.s.,  Kyjevská 44, Pce (budova č.17)  8 - 18 hodin.

Stomatologické	služby	jsou	od	9.00		do		13.00	hodin. 
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném pracovišti.

Po dlouhé covidové pauze jsme 
si mohli opravdu užít naše tra-
diční pálení čarodějnic. K po-
slechu i tanci nám zahrál KV 
Band, který do SeniorCentra 
zavítal po dlouhých dvou le-
tech. Nechybělo ani oblíbené 
občerstvení v podobě pečených 
buřtů, výborné domácí buchty, 
kávy, ale i točeného piva. Po-
časí vyšlo na výbornou, tudíž 
filipojakubská noc se naší čaro-
dějnici stala osudnou.

    Bc. Lenka Kašparová
vedoucí sociální péče

Čarodějnice
v SeniorCentru Skuteč

Výpis z usnesení z 97. zasedání Rady města Skuteč
z 09.05.2022

Rada města souhlasí:
1/97/2022
se zřízením přípravné třídy na Zá-
kladní škole, Skuteč, Komenského 
150, okres Chrudim, ve školním 
roce 2022/23.
Rada města schvaluje:
2/97/2022
darovací smlouvu s Římskokato-
lickou farností Luže, Komenského 
137, 538 54 Luže na finanční dar 
v souvislosti s realizací koncertu 
festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč dne 05.05.2022 
v kostele Panny Marie v Luži.
3/97/2022
darovací smlouvu s Římskokatolic-
kou farností - Děkanstvím Skuteč, 
Tyršova 1, 539 73 Skuteč na fi-
nanční dar v souvislostí s realiza-
cí koncertu festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč dne 
270.4.2022 v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie ve Skutči.
4/97/2022
darovací smlouvu s Římskokatolic-

kou farností - Děkanstvím Chrast 
u Chrudimě, Náměstí 2, 538 51 
Chrast u Chrudimě na finanční dar 
v souvislosti s realizací koncertu 
festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč dne 01.05.2022 
v kostele Nejsvětější Trojice 
v Chrasti.
5/97/2022
směrnici S 2/2022 o používání 
informačních systémů.
6/97/2022
objednávku na restaurování 
Palečkova kříže na Přibylově 
s BcA. Alešem Košvancem.
7/97/2022
objednávku s firmou PP-Group.
cz, s.r.o., dle cenové nabídky 
z 03.05.2022 na provedení sta-
vebních prací v ulici ČSA.
8/97/2022
usnesením č. 8/97/2022 schva-
luje nájemní smlouvu k dočasné-
mu užívání silnice pro výstavbu 
nového chodníku podél silnice 
II/358 Skuteč - Bílý Kopeček s Par-

dubickým krajem,  zastoupeným 
Správou a údržbou silnic Pardu-
bického kraje.
9/97/2022
smlouvy o právu provést stavbu 
Posílení vodárenské soustavy Sku-
teč, v místní části Zhoř s majiteli 
dotčených pozemků v k. ú. Hněvě-
tice, obec Skuteč.
10/97/2022
záměr prodeje p. p. č. 2251/4 
o výměře 57 m2 , trvalý travní 
porost, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč, za cenu 100 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené.
11/97/2022
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 2611/17, 2543/18, 
2452/11, 2543/13, 2452/12 
a 2659, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč ve prospěch firmy ČEZ Dis-
tribuce a. s., Děčín.
Rada města doporučuje ZM 
schválit:
12/97/2022
prodej p. p. č. 121 o výměře 36 

m2, ostatní plocha - jiná plocha 
a p. p. č. 1354 o výměře 140 m2 
, zahrada, vše k. ú. Žďárec u Sku-
tče, obec Skuteč.
13/97/2022
prodej části p. p. č. 1237/3 
o výměře 58 m2 , ostatní plocha - 
ostatní komunikace, k. ú. Radčice 
u Skutče, obec Skuteč.
Rada města souhlasí: 
14/97/2022
s rozšířením dobývacího prostoru 
Skuteč (Humperky), se stanove-
ním nového územního rozhodnutí 
v rozšířené části, včetně vybudo-
vání ochranného valu, s hornickou 
činností a činností prováděnou 
hornickým způsobem a s provádě-
ním trhacích prací velkého a ma-
lého rozsahu, dle žádosti firmy 
Granita Lomy s. r. o., Skuteč.
Rada města bere na vědomí:
15/97/2022
ceníky společnosti AVE CZ odpa-
dové hospodářství s.r.o. platné 
od 01.05.2022.

 

 

PROGRAM   
ČERVEN 2022 

 
Domov Na cestě, Tyršova 389, 
Skuteč 
www.domovnaceste.cz 

 
Čtvrtek 2., 16. a 30. června, 15,00 – 17,00 hodin 
KERAMIKA 
Tvoření z hlíny může být pro Vás relax. Vytvořte originální výrobek pro potěchu svou 
nebo Vašich blízkých. Cena 20 Kč/ 100g hlíny.  
 
 
Čtvrtek 9. a 23. června, 15,00 – 17,00 hodin 
PORCELÁN 
Nově máme pro Vás workshop na práci s porcelánem. Chceme se pustit do výroby 
porcelánových šperků. Zastavte se k nám tvořit.  
 
 
Úterý 14. června, 15,00 – 17,00 hodin 
DESKOBRANÍ 
Udělejte si čas a přijďte si zahrát. Při hezkém počasí budeme hrát různé stolní, 
společenské hry venku. Pokud nám počasí přát nebude uchýlíme se v Taksisu.  
 
 
Středa 22. června, 16,00 – 17,30 hodin 
VÝŠLAP S HŮLKAMI I BEZ  
Pojďme společně na procházku, kochat se krásami Skutče a přitom udělat něco pro 
své zdraví. Hůlky si můžete zapůjčit od nás, ale můžete s námi vyrazit i bez nich. 
Sejdeme se před Taksisem, kde si vybereme trasu. 
 
 
 

 
Kontakt: email.: taksis@domovnaceste.cz, tel.: 702 278 542 
Provozní doba: středa a čtvrtek od 13,00 do 17,00 hodin. 

Červen – měsíc myslivosti
dokončení ze strany 3
Návštěvníci lesa by se v tomto 
období měli pohybovat výhrad-
ně po lesních cestách, chovat se 
ohleduplně, nerušit klid a ticho 
a své psí miláčky mít pod kon-
trolou na vodítku, nebo s nimi 
vstup do lesa v této době raději 
omezit. V žádném případě by 
se neměli dotýkat nebo brát 

do ruky mláďata, která náhod-
ně najdou. K srnčatům je lépe 
se vůbec nepřibližovat.

Obnova života a kvetoucí ve-
getace v přírodě jsou projevy, 
které potěší snad každého ná-
vštěvníka lesa. Pocit uspokoje-
ní, že jejich práce a snaha ne-
jsou zbytečné, zažívají v tomto 
období hlavně lesníci a my-
slivci. Myslivost není pouze 
lov zvěře, ale především péče 
o zvěř a snaha o zachování její-
ho přírodního prostředí.
 Jan Zlatohlávek, 

myslivecký hospodář
MS Skuteč

Tradice stará 45 let - žáci sku-
tečské školy, ročník 1943, kteří 
ukončili docházku v r.1957, se 
každoročně setkávají již od roku 
1977 před budovou školy a poté 
vzpomínají a utužují přátelství 
v některé místní krčmě a těší se 
na setkání v příštím roce, kdy 
oslaví 80 let věku.

Setkávání
spolužáků
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ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

Přípravná třída se ve škol-
ním roce 2022/2023 otvírá!

Děkujeme rodičům dětí s udě-
leným odkladem za projevenou 
důvěru a podporu, díky níž se 
nám podařilo naplnit příprav-
nou třídu. Věříme, že to posune 
školství na Skutečsku na vyšší 
úroveň a žáci dostanou zvýše-
nou odbornou péči dle svých 
potřeb. V tyto dny za podpory 
zřizovatele probíhá příprava 
třídních prostor. Projekt bude 
během prázdnin zrealizován 
a poté zbývá už jen „vykročit 
pravou nohou“.

Kromě přípravné třídy bude 
ve školním roce 2022/2023 
otevřena jedna první třída  
v  počtu 18 žáků, který umožní 
námi preferovaný individuální 
přístup a rodinné prostředí. 

Srdečně si dovolujeme pozvat 
všechny děti, dospěláky, bývalé 
žáky, kolegy/kolegyně i náhod-
né kolemjdoucí na zahradní 
slavnost, která se uskuteční 

v pátek 17. června od 16 ho-
din na školní zahradě. 

Čeká na Vás:
- prohlídka školy
- divadelní představení žáků 

3. třídy
- soutěže pro děti
- tombola
- projížďka na koních
- malování na obličej
- lakování nehtů
- taneční vystoupení žáků 1., 

2.A, 2.B, 5., 7. a 9. třídy
- pěvecké vystoupení školního 

sboru
- ukázky jógy v podání žáků 

4. třídy
- beseda (spojená s autogrami-

ádou) s Mirkou Skočílkovou 
a Kristýnou Trpkovou, autor-
kami knih.

Občerstvení zajišťuje SDH 
Skuteč a sladké pohoštění žáci 
školy. K tanci a poslechu hraje 
DJ Oliver Zavoral. 

Na stránkách zskomenskeho-
-skutec.cz dále naleznete pro-
jekt ke Dni Země a Dni matek, 
fotodokumentaci z návštěvy 
Městské knihovny, přípravy 
záhonů a zahrady na novou 
sezónu, exkurze do planetária 
a úspěchů v Železnohorském 
amonitu.

Ing. Bc. Šárka Horáková,
ředitelka školy

Na začátku dubna se vypravili žáci 5. a 6. tříd 
na dvoudenní pobyt do Liberce s vyučujícími 
angličtiny. Cílem této aktivity bylo navštívit 
zajímavá místa a mluvit co nejvíce anglicky. 
První den jsme prozkoumali oblast Českého 
ráje a libereckou IQlandii. V odpoledních ho-
dinách jsme se jeli ubytovat do příjemného 
penzionu Petra s výhledem na Ještěd, kam 
jsme se druhý den vypravili. Následovala li-
berecká zoo, nejstarší zoo v České republice. 
Na zpáteční cestě jsme se ještě zastavili v Ji-
číně, kde jsme minuli Rumcajsův ševcovský 
krámek, prošli jičínskou bránou na náměstí 
a podívali se na zámek, ve kterém v pohádce 
bydlel knížepán.  Pobyt v Liberci se vydařil, navštívili jsme spoustu nových míst a hlavně jsme měli možnost procvičit si a používat 
angličtinu jinde než ve školních lavicích.            ZŠ Smetanova

ZPRÁVY ZŠ SMETANOVA
Pobyt s angličtinou v Liberci

Římskokatolická farnost Skuteč Vás
srdečně zve na

Noc kostelů 
pátek 10. června 2022

 kostel Nanebevzetí Panny Marie 
kostel Božího Těla

hra na varhany a prohlídka
hudební recitál a četba
kostelní kavárnička
soutěžní výstava výtvarných prací
výstup na kostelní věž

Podrobný program na
www.farnostskutec.cz

Kde: Gymnázium Suverénního 
řádu maltézských rytířů        

ve Skutči
Kdy: 15. - 19.8. 2022

Cena: 2 490 Kč

Program Rodinného centra 
Skuteč se v první polovině 
dubna nesl ve znamení Veli-
konoc. Pro děti byly připrave-
ny omalovánky s velikonoční 
tematikou a zdobení perníč-
ků. V druhé polovině dubna 
došlo i na populární malování 
kamínků, které si užily přede-
vším maminky. 

RC Skuteč bude otevřeno 
i v červnu, nicméně středeč-
ní setkávání se přesouvají 

na čtvrtek. V klubovně tam-
ního gymnázia tak bude pro 
děti každé čtvrteční dopole-
dne připravena volná herna, 
knižní koutek, puzzle, pexeso 
a spousta dalšího. Přijďte se 
se svými ratolestmi do kolek-
tivu pobavit i Vy a vychutnat 
si kávu nebo čaj. Více infor-
mací najdete na našem Insta-
gramu a Facebooku.

Marie Vašková
a Lucie Románková

Pozvánka	do	rodinného	centra

Projektový den“ Voda a její vlastnosti“
Vybraní žáci osmého ročníku 
se v pátek 22. dubna zúčastni-
li projektového dne na téma: 
„Voda a její vlastnosti“. Celý 
projekt se uskutečnil ve spo-
lupráci s Ing. Jakubem Ná-
vesníkem, Ph. D. ze SPŠCH 
Pardubice. Ten žáky v průběhu 
projektu seznamoval s nový-
mi metodami práce v terénu 
i v laboratoři, které vedou 
k získání co nejvíce informací 
o vlastnostech vody

ZŠ Smetanova

V dubnu se děti seznámily s li-
dovými tradicemi v období lou-
čení se zimou a vítání jara - pá-
lené čarodějnic (Filipojakubská 
noc) v předvečer prvního máje. 
Společně jsme prožívali přípra-
vy na slavnosti i čarodějnický 
rej, radost a veselí.

Čarodějky s jejich kouzly
přetrvaly staletí,

i do našich časů vklouzly,
přiletěly do školky.
Kouzlily a čarovaly,

bylo u nás veselo,
košťata nám zapůjčily,                         
to se nám pak letělo!

Jarní besídka
Děkujeme všem, kteří přišli 
s námi do Kulturního klubu 
ve Skutči oslavit svátek ma-
minek a strávit tak příjemné 
odpoledne. Vaše děti s radostí 
a úsměvem na tváři předved-
ly vše, co si nacvičily na tento 
významný den. Atmosféra byla 
báječná, na závěr proběhlo „pa-
sování předškoláků“, kterým 
přejeme hodně štěstí do další 
etapy života.

Jak se máme v MŠ Poršova

AHOJ ŠKOLKO, 
LOUČÍME SE, ČEKAJÍ NÁS PRÁZDNINY!

HEZKY NÁM TU S VÁMI BYLO,
MOC VZPOMÍNEK NAVŽDY ZBYLO!

A NA VÁS STARŠÍCH ŠESTI LET,
ČEKÁ NOVÝ ŠKOLNÍ SVĚT!

Kolektiv MŠ Poršova
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
ČERVEN 2022 

Připravujeme na léto:
13. 7. Mimořádná událost (letní kino)
27. 7. Po čem muži touží 2 (letní kino)

10. 8. Známí neznámí (letní kino)
19. – 21. 8. Skutečské posvícení
24. 8. Ženy a život (letní kino)

V pátek 22. dubna vyplula 
na moře posádka v čele s kapi-
tánem Andersenem. Čtrnácti-
členné lodní mužstvo doplněné 
dvěma palubními důstojníky 
Davidem a Barčou spolu s ka-
pitánem Andersenem pátrali 
po inspiraci pro ilustrace jeho 
pohádek.

Společně objevili souostroví 
Ilustrézie, v němž se rozhodli 

prozkoumat ostrovy Ladogas-
kar, Trnkoland a  Čechorneo. 
Pod dohledem domorodců se 
seznámili s prací a tvorbou 
ilustrátorů, přidali i něco ze 
své vlastní tvůrčí práce a hlav-
ně se pohádkově bavili. Pro 
bližší zprávy z lodního deníku 
a spoustu fotek z akce navštivte 
stránky knihovny.

Marie Burešová,
Městská knihovna Skuteč

Noc s Andersenem 2022
se nesla na vlnách ilustrací

q Poprvé v historii muzea budou vystaveny nejrůznější po-
krývky hlavy uchovávané v depozitáři. Velké množství 
z nich pochází přímo ze Skutče a okolí. Najdete tu ručně 
zdobené čepce od selských krojů, dětské čepečky, dámské 
měšťanské kloboučky a také mnoho různých druhů pán-
ských klobouků a čepic. Na doprovodných fotografiích se 
vrátíme do minulosti, kdy vyjít bez klobouku ven bylo ne-
myslitelné. Ve fotokoutku si také budete moci vyzkoušet, jak 
vám co sluší. 

Film Ležáky 42 zdarma
V pátek 24. června 2022 to bude 
přesně 80 let od doby, kdy byla 
vypálena osada Ležáky. Při té 
příležitosti bychom na tento 
hrůzný čin minulosti vzpomně-
li promítáním filmu Ležáky  
42. Projekce proběhne v Kul-
turním klubu Skuteč právě 
v pátek 24. června od 19 hodin. 
Vstupné bude zdarma.
V tomto datu proběhne také 
připomínkový den s bohatým 
programem přímo v památní-
ku Ležáky. Vlatní pietní akt 
však proběhne již v neděli 19. 
června 2022. Více informací 
najdete na www.lezaky-me-
morial.cz
Osadu Ležáky tvoři-
lo osm domů na břehu 
říčky Ležák. Dne 24. 
června 1942 časně od-
poledne byly Ležáky 
obklíčeny a obyvatelé 
shromážděni a pře-
vezeni do Pardubic, 
kde bylo 33 dospělých 
pozdě večer zastřele-
no. Jedenáct dětí bylo 

odesláno do plynových komor 
a jen dvě dány na převýchovu 
do Německa, odkud se po vál-
ce vrátily.
Tento čin byl odplatou za to, že 
v Ležákách byla ukrývána vy-
sílačka Libuše parašutistické 
skupiny Silver A, která spolu-
pracovala na atentátu na zastu-
pujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha.

Po válce nebyly Ležáky obno-
veny, ale na jejich místě vznikl 
památník, který tvoří vyznače-
né půdorysy původních budov 
a pietní místo.

/zel/

pátek 3. 6. – 19 hodin, KKS
ZDRAVÝ NEMOCNÝ

Jednu z nejlepších klasických komedií slavného Moliera můžeme vidět ve zpra-
cování souboru Městského divadla Mladá Boleslav. Představení dominuje 
výpravná scén a dobré herecké výkony.              Vstupné 330 Kč

7. 6. – 4. 9. městské muzeum
TRAGÉDIE V LEŽÁKÁCH

LEŽÁKY – ODKRYTÁ MINULOST
Dvě panelové výstavy připomínající 80 let od vypálení ležácké osady.

Vstupné zdarma

7. 6. – 4. 9. městské muzeum
KLOBOUKY, KLOBOUČKY, ČEPICE A HUČKY

Dobu, kdy klobouky byly naprosto nezbytnou součástí oděvu, dávno odvál čas. 
Výstava přiblíží, co všechno se na hlavách nosilo ve Skutči a okolí od konce 
19. století až po druhou polovinu století 20. Součástí bude i fotokoutek pro 
zkoušku různých druhů klobouků.   Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 8. 6. – 19 hodin, KKS
HANA

Divadelní adaptaci knižního bestselleru Aleny Mornštajnové na jevišti KKS 
v náhradním termínu uvede Klicperovo divadlo Hradec Králové. Zakoupené 
vstupenky zůstávají v platnosti, další koupíte v obvyklých předprodejích. 
                                Vstupné 330 Kč

čtvrtek 9. 6. – 17:30, KKS
TANEČNÍ AKADEMIE ZUŠ

V programu se představí žáci tanečního oboru napříč všemi věkovými katego-
riemi.                         Vstupné dobrovolné

úterý 21. 6. - 17 hodin, městské muzeum
O KLOBOUCÍCH A RŮZNÝCH POKRÝVKÁCH HLAVY

Na výše uvedené téma bude hovořit PhDr. Ludmila Růženecká, která se 
pánskou i dámskou kloboukovou módou dlouhodobě profesně zabývá. 
Prezentace je určena pro ženy i muže a dozvíte se nejen něco z historie, ale  
i ze současnosti.                  Vstupné 50 Kč

pátek 24. 6. – 19 hodin, KKS
LEŽÁKY 42

K 80. výročí vypálení osady Ležáky zařazujeme do programu kina promítání 
filmu Ležáky 42. Autorský hraný dokument Miloše Pilaře mapuje okolnosti 
vyhlazení obce Ležáky, k němuž došlo ve dnech 24. a 25. června 1942 během 
heydrichiády.                        Vstupné zdarma

středa 29. 6. – 21:30, amfiteátr u KKS
SRDCE NA DLANI

Česká komedie od autora filmu Ženy v běhu zahájí letošní promítání letního 
kina. V hlavních rolích uvidíte Vladimíra Polívku, Elišku Balzerovou, Matouše 
Rumla, Veroniku Khek Kubařovou a další.                           Vstupné 100 Kč

´
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Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SE-
KAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁ-
DÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH VO-
ZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  
SKUTEČ U VELAMOSU, 
BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., 
DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

I práce 
může být 
zábava!
Hledáme brigádníky a brigádnice do 
supermarketu Tesco Skuteč na denní 
i noční směny.

Odměna 140 Kč/hod.

•  Přátelský tým a pohodová atmosféra
•  Možnost flexibility při volbě směn

•  Vše potřebné vás naučíme
•  Vhodné pro osoby starší 18 let

 702 288 548  cz14154sm@tesco.com

Více informací na itesco.cz/kariera nebo přímo  
v provozovně ve Skutči.

4022TCR203_Tesco_inzerce_nabor_Skutečské_noviny_180x130_BW_v01.indd   1 12.05.2022   16:28

ZDE mapa
Skutče

BROS Přípravek proti 
mravencům 100 g - prášek
Univerzální, rychle účinkující výrobek pro 
likvidaci kolonií mravenců ve vnitřních 
prostorách a jejich těsné blízkosti. Speciálně 
vybraná návnada zaručuje vysokou účinnost 
výrobku. Balení 100 g.

GRANULAX proti slimákům 
250 g - granule
Granule s velmi atraktivní vůní a chutí, které 
nejsou schopni slimáci odolat. Účinná látka 
metaldehyd, která působí jak při pozření, tak při 
pouhém dotyku. Doporučené dávkování na 
100 m2 je zhruba 70 g přípravku.

BROS Sprej proti 
mravencům a lezoucímu 
hmyzu 500 ml
Tekutý přípravek, určený k okamžitému použití 
na likvidaci mravenců. Vhodný k použití 
v domech, na terasách, příjezdových cestách, 
apod. Pomocí mikrokapslí je přípravek 
dopraven až do mraveniště. Balení 500 ml.

Touchdown Quattro
100 ml - totální herbicid

Tyč spirálová 180 cm
/ 6 mm, komaxit ZE
Spirálová tyč o průměru 6 mm, kterou lze použít 
jako oporu při pěstování rajčat a jiných 
popínavých rostlin. Spirála disponuje délkou 
180 cm a je povrchově upravena proti 
povětrnostním vlivům.

Přípravek s obsahem glyfosfátu, který je u rostlin 
přijímán pomocí listů. Přípravek působí 
neselektivně  a je určen pro likvidaci víceletých 
plevelů, trávy a nežádoucí vegetace.

Netkaná textílie 3,2 x 5 m
- černá
Fólie najde své uplatnění v zahradnictví 
a zemědělství. Zabraňuje růstu plevele, je 
propustná pro vodu a živiny, nepropustná pro 
sluneční záření. Udržuje optimální mikroklima 
zeminy.

včetně DPH

42,- Kč včetně DPH

99,- Kč včetně DPH

119,- Kč

včetně DPH

89,- Kč včetně DPH

43,- Kč včetně DPH

129,- Kč

www.zznhp.cz

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

5681 5626

451021

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené minis-
terstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku 
zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo 
vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, 
ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna 
UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 
494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Hradní slavnosti na Rychmburku
V letošním roce zažívá hrad 
Rychmburk již druhou turis-
tickou sezonu. Přibyly další 
výstavní prostory. Návštěv-
ník si může ve sklepeních 
hradu prohlédnout výstavu 
útrpného práva, v druhém 
podlaží je zcela nová expo-
zice měšťanské domácnosti 
ze začátku dvacátého sto-

letí, ve třetím podlaží byla 
stávající expozice o historii 
hradu doplněna o 3D prvky 
a v nově otevřeném křídle 
třetího patra přibyla tema-
tická výstava dětských ko-
čárků. 

Vrcholnou akcí minulé se-
zony byly Hradní slavnosti. 

Nebude tomu jinak i letos. 
Slavnosti se uskuteční v so-
botu 2. července hned na za-
čátku prázdnin. Návštěvník 
si bude moci prohlédnout 
nejen hrad, ale zhlédnout 
i šermířská představení, di-
vadlo a mnoho dalších do-
bových aktivit, které budou 
probíhat po celý den. Pokud 

se vše podaří podle plánu, 
mohla by se hradní slavnost 
protáhnout i do večerních 
hodin. O všem vás budeme 
včas informovat. Rezervujte 
si tedy sobotu 2. července 
pro návštěvu hradu Rychm-
burk.

Ing. Petr Tejkl

Řádkový inzerát
Prodejna RC modely počítače, 
ruční nářadí, elektronika, za-
hradní příslušenství, aku nářadí, 
broušení pilových řetězů, pil, 
nůžek, nožů.
Balíkovna a DPD výdejní a podací 
místo. Chaloupka, Rubešova 421, 
53973 Skuteč. Tel.: 739 407 384. 
www.modelypocitace.eu

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
VE SKUTČI

PŘIHLÁŠKY
DO 10. června

2022

TERMÍN:  2.7.–9.7. 2022 od 8:00 h. do 18:00 h.

MÍSTO:  areál městských sportovišť ve Skutči

PROGRAM: 1) sportování – plavání, atletika,  
        míčovky, sportovní soutěže, … 
 2) táborové aktivity – táborák, 
         karneval, plnění bobříků, … 

STRAVOVÁNÍ:  snídaně, oběd, večeře, 2 svačiny

CENA:  2.800 Kč, popř. 400 Kčza vybraný den

POŘADATEL:
plavecký kroužek:
Plavání pro každého  
kontaktní osoba: Mgr. Jana Pauerová  
tel.: +420 777 298 928 
facebook: Plavání pro každého

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim
Osady Ležáků 892, 539 73 Skuteč

přijme pomocnou kuchařku
                    

nástup: září 2022
pracovní úvazek: 40 hodin týdně

požadujeme:  spolehlivost, pracovitost, zodpovědnost,  
  zdravotní způsobilost, praxe vítána
nabízíme:       5 týdnů dovolené, zdravotní volno,
  příspěvek na stravování,
  sportovní a kulturní vyžití

Zájemci se mohou hlásit v kanceláři ŠJ
u p. Řezníčkové, tel. 469 350 382, 731 557 465,

e-mail kancelar@jidelna-skutec.cz

 FIRMA SKOS HLEDÁ NOVÉ KOLEGY NA PRACOVNÍ
POZICE:

Nabízíme:
• práci na plný úvazek
• jednosměnný provoz, 8 hod./ denně
• stabilní a perspektivní zaměstnání
• odpovídající mzdu
• možnost dalšího odborného vzdělávání
• hrazené cestovní náklady

Řidič:
Řízení nákladního automobilu skupiny C  v rámci našich staveb 
Požadujeme: oprávnění skup C+E , samostatnost, zodpovědnost

Strojník:
Obsluha stavebních strojů
Požadujeme: průkaz strojníka, zodpovědnost, samostatnost

Truhlář:
Práce v naší dílně, montáže na stavbách
Požadujeme: vyučení v oboru, samostatnost, zodpovědnost, 
praxe výhodou

Zámečník:
Práce v naší dílně, montáže na stavbách
Požadujeme: vyučení v oboru, samostatnost, zodpovědnost, 
praxe výhodou

Zedník:
Stavební práce na stavbách
Požadujeme: vyučení v oboru, samostatnost, zodpovědnost, 
praxe výhodou

Stavbyvedoucí:
Vedení stavby, komunikace s investorem, vedení stavebního 
deníku, komunikace se subdodavateli
Požadujeme: středoškolské vzdělání v oboru, praxe výhodou

Pro více informací nás  kontaktujte:
SKOS s.r.o.
Smetanova 269, 539 73 Skuteč                      
skos@skosskutec.cz
734 607 987

www.skosskutec.cz
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PODZIMNÍ DIVADELNÍ ABONMÁ - kvalita se zárukou

Silná a působivá tragikomedie 
o několika dnech na sklonku ži-
vota herečky a vyhlášené skan-
dalistky Sarah Bernhardtové, 
legendy francouzského divadla, 
ve společnosti oddaného tajem-
níka Georgea Pitoua. Groteskní 
i jímavé rozhovory již nemo-
houcí a nemocné herečky s je-
diným mužem, který trpělivě 
snáší její rozmary i hašteřivost, 

otevírají nejen poutavý pohled 
na svět přelomu 19. a 20. sto-
letí, ale především do osamělé 
duše velké osobnosti světového 
divadla.

Hrou Božská Sarah si Iva Jan-
žurová plní dlouholetý profes-
ní sen. Dvacet let si četla tento 
výjimečný text a zvažovala své 
síly, kdy se do něj pustit.

BOŽSKÁ SARAH
Divadlo Kalich – 12. záříDo divadla ve Skutči se chodit vyplatí - nezdražujeme tolik, jako jinde.

Představujeme Vám nejnověj-
ší divadelní abonmá, určené 
na podzim tohoto roku. Protože 
doba není zrovna ekonomic-
ky příznivá, připravili jsme ho 
ve skromnější variantě se třemi 
hrami. Náklady na honoráře 

i dopravu šly prudce nahoru, 
přesto nezdražujeme tak dras-
ticky, jako se tomu děje jinde. 
Věříme tomu, že tento přístup 
ocení a cenově velmi přijatelné 
abonmá si zakoupí o to větší 
počet návštěvníků kulturního 

klubu. Čím bude hlediště zapl-
něnější, tím déle budeme moci 
přijatelné ceny držet. Doufáme 
tedy, že takto výhodná nabídka 
nebude tou poslední. Všechny 
tři hry jsme jako obvykle viděli 
a můžeme je doporučit. 

Cena podzimní abonentky činí 
1.000 Kč (průměrná cena za 1 
představení – 333 Kč). Vstup-
né na jednotlivá představení 
bude 370 Kč (u hry Věčná mi-
lenka Alma Mahlerová a Bož-
ská Sarah), u muzikálového 

představení Šumař na střeše, 
které je opravdu výpravné 
jak po stránce scénické, tak  
i počtem herců, bude vstupenka 
dražší – 390 Kč. 

Nákupem abonentky ušetříte 
130 Kč, což je jedna návštěva 
kina nebo třeba oběd.

Prodej abonentek bude za-
hájen 13. 6. 2022 od 07:00 
na www.vstupenkyskutec.cz 
nebo fyzicky na odboru kul-
tura a školství MěÚ Skuteč.

Pro porovnání: 
Podzimní abonmá (3 hry) u nás – 1.000 Kč (333 za představení),

na volno 370 Kč za hru
Abonmá podzim Hlinsko (4 hry) – 1.600 Kč (1 hra 400 Kč),

na volno 450 Kč za hru
Abonmá jaro Chrudim (5 her) – 2.240 Kč (1 hra 448 Kč),

na volno 440, 490, 600 za hru

Alma Mahlerová, považova-
ná za jednu z nejpřitažlivějších 
a nejkrásnějších žen Vídně 
přelomu 19. a 20. století, byla 
slavnou ženou slavných mužů 
– skladatele a dirigenta Gus-
tava Mahlera, architekta a za-
kladatele Bauhausu Waltera 
Gropiuse, spisovatele Franze 
Werfela, a milenkou a múzou 
mnoha dalších – malíře Gusta-
va Klimta, skladatele Alexan-
dra von Zemlinského a malíře 
Oskara Kokoschky, se kterým 
prožila asi nejbouřlivější a nej-
intenzivnější vztah.

„Hra se slovy a emocemi se 
všemi příchutěmi“ se odehrá-
vá v roce 1960 v New Yorku, 
při schůzce nakladatele a Almy 
číslo 1, která se na sklonku ži-
vota rozhodne sepsat paměti 
a uvést tak v život všechny své 
slavné, již mrtvé manžele i mi-
lence. Další velmi důležitou rolí 
je mladá Alma číslo 2, která je 
jakýmsi alter egem a vzpomín-
kami. Almu Mahler jedinečným 
způsobem ztvárnila Radka Fid-
lerová, její mladší já pak Máša 
Málková. Vyzdvihnout je třeba 
i výkon Ondřeje Volejníka.

VĚČNÁ MILENKA
ALMA MAHLEROVÁ

Divadlo v Řeznické – 3. listopadu

S vědomím toho, jaké obli-
bě se ve Skutči těší hudební 
a muzikálová představení, 
jsme do abonmá zařadili dnes 

již legendární klasický muzi-
kál o síle tradic, lásky, rodin-
ných vztahů a potřebě toleran-
ce – Šumař na střeše. Jeho děj 

se točí kolem chudého židov-
ského mlékaře Tovjeho, jehož 
největší starostí je dobře pro-
vdat svých pět dcer a zajistit 

jim tak lepší 
budoucnost, 
než měl on 
sám. 

Mnoha ce-
nami ověn-
čený a svý-
mi tématy 
i dnes aktu-
ální muzi-
kál proslavil 
nejen jeho 
silný a mou-
drý příběh, 
ale i slavné 
melodie jako 
„ Tr a d i c e “ , 
„ K d y b y c h 

já byl Rothschild“, „Máš mě 
ráda?“ a další. Hudba je inspi-
rována židovským folklórem, 
ukrajinskými popěvky i cha-
rakteristickými intonacemi 
americké pop music. 

Světoznámé dílo renomova-
ných autorů z roku 1964, kte-
ré se ve své době stalo vůbec 
nejúspěšnějším muzikálem 
americké Broadwaye v celé 
její historii, připravilo MD 
Mladá Boleslav v roce 2019 
ke 110. výročí otevření diva-
delní budovy. 

Máte rádi příběhy plná lid-
skosti, vtipu, optimismu, na-
děje a životadárné síly – ty 
o víře v opravdové hodnoty?  
Pak si Šumaře na střeše ne-
smíte nechat ujít.

ŠUMAŘ NA STŘEŠE
Městské divadlo Mladá Boleslav – 4. října

Pálení čarodějnic
Poslední dubnový den byl 
slunečný a ke sportovištím 
v centru města zavítalo znač-
né množství lidí. Jak by ne, 
po dvou letech šlo o první větší 
společnou akci. Skutečští hasiči 
zajistili nejen občerstvení, ale 
předvedli i ukázku vyproštění 

osoby z havarovaného vozidla. 
V jejich režii proběhlo i zapá-
lení hranice, na které uhořela 
čarodějnice zhotovená žáky ZŠ 
Komenského. Večer doprovodi-
la hudební produkce kapel Day 
Dreams, The Krabice a Quattro. 

/frí/

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

Akce je platná od 1.4.2022 do vyprodání zásob. Více informací v optice.

AKCE 
30% SLEVA
na vybrané brýlové čočky 

Crizal® a Transitions®

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

velký výběr
matrace    postele

velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení
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ZDRAVOTNÍ MATRACE SENIOR 
OD ČESKÉHO VÝROBCE


